
BOE núm. 31 Martes 5 febrero 2002 907

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de fecha 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 233.528,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Guía, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 199.643,49

euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&3.361.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso de asistencia técnica para el man-
tenimiento de la aplicación informática
«Presmar» del ISM, durante veinticuatro
meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-22/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el mantenimiento de la aplicación informática
«Presmar» del ISM, durante veinticuatro meses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 275, de fecha 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 871.611,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Sema Group, S.A.E.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 653.708,85

euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&3.362.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de servicios que se cita. Expediente 2/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio de publicación en
prensa de anuncios.

b) Descripción del objeto: Servicio de publica-
ción en prensa de anuncios para el Fondo de Garan-
tía Salarial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 242, de 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 96.161,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Yesser, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 96.191,94 euros.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.148.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de servicios que se cita. Expediente 4/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 4/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de imprenta y escritorio para el Fondo de Garan-
tía Salarial.

c) Lotes: Lote número 1: Material de imprenta.
Lote 2: Material de escritorio.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 242, de 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 78.131,57 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Lote número 1; «Alfa Print

Servicios Gráficos, Sociedad Limitada». Lote núme-
ro 2; «Alpadi, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote número 1,

45.058,36 euros. Lote número 2, 31.439,83 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.135.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de cesión en arrendamiento que se cita.
Expediente 4/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 4/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Cesión en arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Cesión en arrenda-

miento de inmueble para uso distinto del de vivienda
con destino a sede de la Unidad Administrativa

Periférica del Fondo de Garantía Salarial en
Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 262, de fecha 1 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 91.954,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Rubiera Burgos, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.954,85 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.155.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial
6/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 6/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Cesión en arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Cesión en arren-

damiento del inmueble para uso distinto del de
vivienda con destino a sede de la Unidad Admi-
nistrativa Periférica del Fondo de Garantía Salarial
en Oviedo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 262, de 1 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 72.121,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Doña María Encarnación Valdés

Solís y doña Isabel Suárez-Fidalgo Valdés.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 71.859,11 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.119.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de servicios que se cita. Expediente 3/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio de vigilancia.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

de unas naves industriales sitas en San Fernando
de Henares (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 269, de 9 de noviembre de 2001.


